
 

2025年 8月 29日 

富士電機株式会社 

 

無停電電源装置に関する韓国貿易委員会の決定について 

 

8 月 28 日、韓国貿易委員会より、当社製無停電電源装置の一部の機種が株式会社 TMEIC の韓国特許を

侵害しているとの判断が示され、韓国への輸入差止を命ずる決定が下されました。 

既にお客様に対する事前説明および取引継続に向けた対応をしております。 

決定内容を受理し内容を精査の上、不服申立ての可否や再発防止を含む対応を検討してまいります。 

今後、同社との間の特許係争に関し、経営に影響を及ぼす事態が生じた場合は、適時適切に開示いたしま

す。 

ご心配をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

 

以上 


